2
2

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 25.09.2013 № 114
           О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращения Главы администрации города Ульяновска от 02.09.2013 № 7668-01, 06.09.2013 № 7855-01, 09.09.2013 № 7895-01, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска» (с изменениями, внесенными решениями Ульяновской Городской Думы от 26.12.2007 № 164, от 25.05.2009 № 48, от 21.10.2009 № 111, от 28.04.2010 № 34,  от 07.06.2010 № 63,   от 16.11.2011 № 201,  от 21.12.2011 №228, от 26.09.2012 № 155, от 28.11.2012 № 196, от 21.12.2012 № 219, от 27.03.2013 №27, от 17.04.2013 № 50, от 29.05.2013 № 67, от 29.05.2013 № 75, от 03.07.2013 № 96, от 24.07.2013 № 104, от 24.07.2013 № 105) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2.1 Положения о Комитете по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Ульяновска слова «заместитель, назначаемый распоряжением председателя Комитета» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска»;

2) в Положении о Комитете архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска:

а)  в абзаце втором пункта 2.1 слова «заместитель, назначаемый распоряжением председателя Комитета» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска»;

б) в разделе 4:

пункт 4.50 изложить в следующей редакции:

«4.50. Осуществляет совместно с Комитетом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска на территории муниципального образования «город Ульяновск» при выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осмотр и проверку соответствия построенного, реконструированного объекта капитального строительства (кроме случаев, предусмотренных законодательством) требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекте планировки территории и проекте межевания территории, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащённости объекта капитального строительства приборами учёта используемых энергетических ресурсов, за исключением  случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.»;

дополнить пунктом 4.525 следующего содержания:

«4.525. Обеспечивает разработку и согласование схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ульяновской области или муниципальной собственности муниципального образования «город Ульяновск»;
3) в абзаце втором пункта 2.1 Положения о Финансовом управлении администрации города Ульяновска слова «один из заместителей, назначаемый приказом начальника Управления» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска»;
4) в пункте 2.1 Положения о Комитете по развитию предпринимательства, потребительского рынка и защите прав потребителей администрации города Ульяновска:

а) в абзаце первом слова «председатель Комитета» заменить словами «заместитель Главы администрации города – председатель Комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и защите прав потребителей администрации города Ульяновска (далее - председатель Комитета)»;

б) в абзаце втором слова «один из заместителей, назначаемый распоряжением председателя Комитета» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска»;
5) в абзаце втором пункта 2.1 Положения об Управлении по реализации социально значимых программ и проектов администрации города Ульяновска слова «заместитель, назначаемый распоряжением начальника Управления» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска»;
6) в абзаце втором пункта 2.1 Положения об Управлении образования администрации города Ульяновска слова «заместитель, назначаемый приказом начальника Управления» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска»;
7) в абзаце втором пункта 2.1 Положения об Управлении культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска слова «заместитель, назначаемый приказом начальника Управления» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска»;
8) в абзаце втором пункта 2.1 Положения о Комитете по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации города Ульяновска слова «заместитель, назначаемый распоряжением председателя Комитета» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска»;
9) в Положении о Комитете жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска:

а) в абзаце втором пункта 2.1 раздела 2 слова «заместитель, назначаемый распоряжением председателя Комитета» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска»;
б) подпункт 4.2.8 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.8. Проводит внеплановые проверки деятельности управляющих организаций по основаниям, определённым частью 11 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, и в порядке, установленном постановлением администрации города Ульяновска.»;

 в) пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.6 следующего содержания:
«4.3.6. В целях определения соответствия построенного, реконструированного  объекта капитального строительства требованиям проектной документации в части требований энергетической эффективности и требований оснащённости объекта капитального строительства приборами учёта используемых энергетических ресурсов (за исключением  случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства) участвует в организуемых в соответствии с законодательством Комитетом архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска при выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осмотре и проверке построенного, реконструированного объекта капитального строительства.»;

10) в абзаце втором пункта 2.1 Положения о Комитете дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Ульяновска слова «заместитель, назначаемый распоряжением председателя Комитета» заменить словами «муниципальный служащий администрации города Ульяновска, назначаемый распоряжением администрации города Ульяновска».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвёртого и пятого подпункта 2, абзацев пятого и шестого подпункта 9 пункта 1, которые вступают в силу с 1 января 2014 года.
3. Абзацы третий и четвёртый подпункта 9 пункта 1 настоящего решения действуют по 31 декабря 2013 года.
Глава города Ульяновска

            М.П.Беспалова